
 令和３年１月２６日 

保護者の皆様 

枚方市立長尾西中学校 

校長   石川 裕子 

 

欠席・遅刻・早退の連絡方法について（お願い） 

 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素

は本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、お子様が欠席や遅刻、早退をされる場合に、毎回ご連絡をいただき、誠にありがとうござ

います。 

朝の電話の時間が限られていることや、朝の電話が込み合うことから、ご迷惑をおかけするこ

ともあり申し訳ございません。その状況を改善するため、連絡方法を下記の通り、HPを活用して

入力送信する形式に変更させていただきます。ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． ブログ形式のHPより「欠席・遅刻・早退連絡」をクリック 

携帯サイトからご覧の方は、一番上の「学校日記」から 

入って、「欠席・遅刻・早退連絡」をご覧ください。 

     ↓ 

 

２． IDとパスワード入力しする。  

  ↓ 

 

３． URLをクリック。 

   ↓ 
 

４．必要な情報を選択あるいは入力。 

     ↓ 

５． 確認後、送信。 

 

（注意点） 

① 必ず当日の朝６時から８時２５分までに送信してください。 

 

② インフルエンザや新型コロナ感染症関係、及び交通事故等については、必ずお電話で

お知らせください。 

 

 

※ブログ形式の HPは、「枚方市立長尾西中学校」で検索し、 

「新しい HPはこちら」をクリックしてください。 

         携帯サイトのQRコードはこちらです。⇒ 

 

 

ここをクリック

し、 

IDとパスワードは、 

ミルメールにてお知ら

せいたします。 


